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کوتاه

رئیس اتحادیه لوازم خانگی:
 واردات لوازم خانگی آزاد

 نشده است
که  گفت  تهران  خانگی  لوازم  اتحادیه  رئیس 
آزادسازی  عنوان  با  سه شنبه  روز  که  بخشنامه ای 
به  شد،  منتشر  رسانه ها  در  خانگی  لوازم  واردات 
به  مربوط  فقط  و  نیست  واردات  آزادسازی  معنی 
استاندارد کالاهایی است که در حال حاضر به کشور 
وارد می شود.به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا؛ 
مخبر«  »محمد  سوی  از  بخشنامه ای  سه شنبه  روز 
وزارتخانه های  به  رئیس دولت خطاب  اول  معاون 
نیرو، کشور، راه، صنعت، آموزش و پرورش، نفت و 
سازمان ملی استاندارد، منتشر شده که بر اساس آن 
تصویب نامه سال ۱۳۸۸ اصلاح شده و واردات لوازم 
و تجهیزات برقی و گازسوز مشمول مقررات و اجرای 
انرژی،  استاندارد معیار مصرف و برچسب  اجباری 
فقط با دو رتبه برتر انرژی و بر اساس آخرین ویرایش 
استاندارد ملی معیار مصرف انرژی تجهیزات انرژی بر 
اجرای  مقررات  مشمول  گازسوز  و  خانگی  برقی 
اجباری، مجاز است و باید از واردات تجهیزات یاد 
پایین تر جلوگیری شود.در  انرژی  رتبه های  با  شده 
این میان با وجود ابهامات بسیار در این نامه، برخی 
رسانه ها از آن استنباط کرده اند که واردات لوازم برقی 
و گازسوز خانگی آزاد شده است. اما »اکبر پازوکی« 
رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران- لغو ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی را رد کرد و گفت: بر اساس این 
بخشنامه واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسوز 
مشمول مقررات اجباری استاندارد و برچسب انرژی 
قانونی  طور  به  حاضر  حال  در  وی  گفته  است.به 
کولر گازی، قطعه موتور، پمپ تخلیه آب ماشین 
و  هواپز  و  موتور خردکن  ظرفشویی،  و  لباسشویی 
غیره به کشور وارد می شود. حالا بر اساس این نامه 
رده های C، D و E نباید وارد کشور شود و همه باید 
در گرید انرژی A باشند.پازوکی در پایان گفت که این 
بخشنامه به معنی آزادسازی واردات نیست و فقط 
مربوط به استاندارد کالاهایی است که در حال حاضر 

به کشور وارد می شود.

مخبر تأکید کرد:
 ضرورت نظارت جدی

 بر قیمت کاغذ در بازار
تداوم  لزوم  بر  تأکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
و  فعلی  کارخانجات  و  داخل  تولید  از  حمایت  در 
لزوم توجه به پایداری بودجه بخش کاغذدر لایحه 
بودجه، از مسئولین خواست نظارتی جدی بر قیمت 
کاغذ داشته باشند.به گزارش دنیای هوادار؛ »محمد 
مخبر« در این جلسه با اشاره به تلاش های صورت 
گرفته برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتاب های درسی 
با استفاده از ظرفیت داخلی، از تلاش ها و اقدامات 
نیاز  کاغذ مورد  در جهت خودکفایی  گرفته  صورت 
رئیس  اول  کرد.معاون  قدردانی  پرورش  و  آموزش 
جمهور همچنین با تأکید بر لزوم تداوم در حمایت 
از تولید داخل و کارخانجات فعلی و لزوم توجه به 
سال  بودجه  لایحه  در  کاغذ  بخش  بودجه  پایداری 
از مسئولین ذی ربط خواست نظارتی جدی   ،۱۴۰۳
بر قیمت کاغذ در بازار داشته باشند.در این جلسه 
که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، صنعت، معدن 
عامل  مدیران  مرکزی،  بانک  کل  رئیس  تجارت،  و 
بانک های ملی و تجارت و نمایندگان دستگاه های 
مربوطه نیز حضور داشتند، گزارشی از روند پیشرفت 
و اجرای مصوبات جلسه قبل در راستای ساماندهی 
کاغذ و نشر ارائه شد.همچنین در این جلسه با توجه 
به متوسط سرانه ۳,۵ کیلوگرم مصرف کاغذ در ایران 
و ضرورت خودکفایی در کل بازار کاغذ، برنامه ریزی 
لازم برای تکمیل برخی از کارخانجات نیمه تمام با 
کاغذ  به  آنها  تبدیل  و  نیشکر  از ضایعات  استفاده 
صورت پذیرفت و مقرر شد با حمایت بانک مرکزی و 
بانک های ملی و صادرات و نیز شرکت توسعه نیشکر 
بتوان طرف دو سال آینده آنها را به بهره برداری رساند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره 
گفت:  بودجه ۱۴۰۳  لایحه  کلیات  رد 
برخی نمایندگان تصورشان این بود که 
اگر تصویب نشود به بعد از انتخابات 
اسفند مجلس موکول خواهد شد که 

رئیس مجلس آن را رد کرد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »سید محمد 
هیئت  جلسه  حاشیه  در  حسینی« 
لایحه  کلیات  رد  علل  درباره  دولت 
بودجه توسط مجلس گفت: بر اساس 
فرصت  هفته  یک  دولت  آئین نامه 
دارد تا با انجام اصلاحاتی این لایحه 
برای  امسال  و  تقدیم مجلس کند  را 
اولین بار بود که تغییراتی در آئین نامه 
داخلی مجلس صورت گرفت و قرار شد 

در دو مرحله این بودجه تقدیم شود.
ایرادهایی  از  برخی  داد:  ادامه  وی 
کردند،  مطرح  مجلس  نمایندگان  که 
ناظر به این مطلب بود که می گفتند 
می شود.  چه  مصارف  و  هزینه ها 
اول  در بخش  نبود  قرار  که  در حالی 
فقط  بود  قرار  شود،  مجلس  تقدیم 
سقف منابع و درآمدهای دولت بیان و 
سپس در مرحله دوم جداول و تقسیم 

اعتبارات به دستگاه ها مطرح شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
برخی ابهاماتی به عنوان نمونه درباره 
بحث افزایش مالیات یا شبهاتی درباره 
بازنشستگان مطرح شد. البته رئیس 
باره  این  در  بودجه  و  برنامه  سازمان 
توضیح و قول داد مسئله حل می شود. 
همچین مسائل جمعی دیگری دخیل 
نمایندگان  برخی  اینکه  مثل  بود 
تخصیص  درباره  دلخوری هایی 
اعتبارات حوزه انتخابیه خودشان یا با 
مدیران استانی داشتند که با صراحت 
گفتند در بحث بودجه تلافی خواهیم 
قوه  دو  همدلی  با  امیدواریم  کرد. 

کلیات به تصویب برسد.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

اظهارات معاون پارلمانی رئیس جمهور 
درباره رد کلیات بودجه توسط مجلس

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر 
آمریکا به برجام باز گردد، تعهداتش را 
انجام دهد و تحریم ها را لغو کند ما 

هم تعهدات را انجام می دهیم.
»محمد  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
و  رئیس جمهور  معاون  اسلامی« 
رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم 
بومی سازی  فیبری  لیزر  از  رونمایی 
شده در مجتمع فولاد مبارکه اصفهان 
بیان کرد: بازرسان تأیید شده آژانس 
حدود ۱۲۰ نفر هستند که در چارچوب 
هستیم،  متعهد  آن  به  که  پادمان 

بازرسی ها را انجام می دهند.
بازرس   ۲ حاضر  حال  در  افزود:  وی 
آژانس در یکی از تأسیسات در حال 

برای  منعی  و هیچ  بازرسی هستند 
بازرسی وجود ندارد.

جوسازی  به  اشاره  با  اسلامی 
برجام  موضوع  در  غربی  رسانه های 
تعهدات  چارچوب  در  برجام  گفت: 
برجامی است، آمریکا از برجام خارج 
شده و تعهداتش را انجام نداده است 
است  نداده  اجازه  آمریکا  همچنین 
که بقیه کشورها به تعهدات  برجامی 

عمل کنند.
تصریح  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
کرد: اگر آمریکا به برجام باز گردد و 
تعهداتش را انجام دهد و تحریم ها 
را لغو کند ما هم تعهدات را انجام 

می دهیم.
وی با تأکید بر اینکه برجام ۲ را به 
یک  گفت:  نمی شناسیم،  رسمیت 
قطعنامه  که  برجام  اسم  به  سند 
معتبر  است،  امنیت  شواری   ۲۲۳۱
آن  نتایج  و  خروجی ها  و  است 
مشخص است، آمریکا از برجام خارج 
بازگردد و به تعهدات خود  اگر  شده 
عمل کند، ما هم به تعهدات برجامی 

باز می گردیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

اجرای برجام منوط به بازگشت آمریکا به آن 
و لغو تحریم هاست

قابل توجه متولیان صنعت خودرو؛

با تخلف ارزی چای دبش چند دستگاه 
خـودرو برقی می توان وارد کرد؟

 ۲۶۹ و  هزار   ۷۷ توان  می  دبش  چای  اختلاس  با 
دستگاه خودرو ام جی ۵ برقی ویژه ناوگان تاکسیرانی 

با قیمت ۳۸ هزار و ۸۲۵ دلار به کشور وارد کرد.
به گزارش دنیای هوادار؛ چند روزی است که اختلاس 
۳ میلیارد دلاری چای دبش تیتر یک رسانه ها شده 
خودرو  صنعت  متولیان  امر  این  با  همزمان  است، 
تولید  حتی  و  واردات  برای  ارز  تأمین  عدم  مدعی 
هستند. عدم تأمین ارز مورد نیاز صنعت و بازار خودرو 
به زودی می تواند التهاب جدید در بازار ایجاد کند. به 
امور  رشیدی کوچی« عضو کمیسیون  تازگی »جلال 
داخلی مجلس شورای اسلامی در خصوص عدم تأمین 
ارز برای واردات خودرو گفته است؛ معتقدم در کشور 
ارز وجود داشته و آن را به واردات خودرو تخصیص 

نمی دهند.
باتوجه به اینکه وزارت صمت توجه ویژه به واردات 
خودروهای برقی دارد، سؤالی مطرح می شود که با 
۳ میلیارد دلار چند دستگاه تاکسی برقی جهت تحقق 
دستگاهی  هزار   ۱۰۰ عرضه  برای  صمت  وزیر  وعده 
محصول به این ناوگان حمل و نقل عمومی می توان 
وارد کرد؟ برای پاسخ به این سؤال بهتر است ابتدا یکی 
انتخاب  را  اروپا  بازار  فروش  پر  برقی  تاکسی های  از 
خودروها  این  بازار  وضعیت  بررسی  به  اگر  کنیم. 
با  از  بپردازید، متوجه خواهید شد که یکی  اروپا  در 
ویژه  برقی  خودروهای  ارزان ترین  و  کیفیت ترین 

تاکسیرانی، ام جی ۵ برقی است.
در حال حاضر این خودرو در بازارهای اروپا با قیمت 
۳۸ هزار و ۸۲۵ دلار عرضه می شود، با در نظر داشتن 
 ۲۶۹ و  هزار   ۷۷ می توان  دلاری  میلیارد   ۳ بودجه 
دستگاه از این خودرو به کشور وارد کرد. در صورت 
انجام این موضوع هم وعده وزیر صمت برای عرضه 

۱۰۰ هزار دستگاه تاکسی برقی تحقق خواهد یافت و 
برقی  ناوگان تاکسیرانی به یک محصول  اینکه  هم 
تجهیز  روز  های  فناوری  دارای  و  ایمن  کیفیت،  با 

خواهد شد.

از  یکی  برقی   ۵ جی  ام  که  کرد  ذکر  باید  پایان  در 
جاری  سال  در  انگلیس  تاکسیرانی  ناوگان  بهترین 
واردات تعداد خودرو  معرفی شده است، هرچند که 

مذکور حدود ۳ میلیارد دلار بودجه نیاز دارد.

 سازمان خصوصی سازی طی اطلاعیه ای
 اعلام کرد؛

جزئیات واگذاری ۵۱ درصد 
سهام پرسپولیس و استقلال

سازمان خصوصی سازی با صدور اطلاعیه ای جزئیات 
واگذاری ۵۱ درصد سهام دو باشگاه فرهنگی و ورزشی 

پرسپولیس و استقلال را اعلام کرد.به گزارش دنیای 
هوادار؛ سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: به استناد 
قانون   »۴۴« اصل  کلی  سیاست های  اجرای  قانون 
و  قوانین  سایر  و  واگذاری  هیئت  مصوبه  اساسی، 
مقررات مربوطه، ۵۱ درصد از سهام قابل واگذاری دو 
باشگاه فرهنگی و ورزشی پرسپولیس و استقلال با 
رعایت »دستورالعمل اجرایی روش انتخاب مشتریان 
اهلیت  پایش  و  احراز  و  )استراتژیک(  راهبردی 

مدیریتی در واگذاری ها« و از طریق فرابورس عرضه 
شده،  منتشر  اطلاعیه  اساس  می کند.بر  واگذار  و 
و  فرهنگی  باشگاه  عرضه  قابل  سهام  پایه  ارزش 
ورزشی پرسپولیس ۲۱.۱۶۱.۰۴۷.۰۸۶.۹۰۰ ریال، معادل 
۵.۳۶۲.۶۵۷.۶۵۰ سهم به صورت بلوکی )۵۱ درصد(، 
با قیمت تابلو فرابورس »در روز عرضه معادل قیمت 
پایانی روز قبل از عرضه« به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط 

آن که از مبلغ ۳.۹۴۶ ریال کمتر نباشد.
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جامعه
جنوبی البرز  شده  حفاظت  منطقه  محیط بانان  دام  در  غیرمجاز  شکارچیان 

امید تونی - رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج - از دستگیری شکارچیان غیرمجاز پیش از اقدام به شکار در 
این شهرستان خبر داد و گفت: شکارچیان غیرمجازی که قصد شکار حیات وحش را داشتند، دستگیر شدند. از این متخلفین 
شماره 1453 - پنجشنبه  23 آذر 1402دو قبضه اسلحه گلوله زنی و سایر ادوات شکار کشف و ضبط و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: نمایشگاه شکوه 
این نمایشگاه  برگزار می شود و  پارس دی ماه در پکن 
جذب  و  ایران  تمدن  و  تاریخ  معرفی  در  می تواند 

گردشگران چینی نقش مهمی داشته باشد.
به گزارش دنیای هوادار؛ » عزت الله ضرغامی« در حاشیه 
نشست هیئت دولت گفت: پیشنهاد وزارت گردشگری 
برای لغو روادید ۳۲ کشور در هیئت دولت به تصویب 
رسید و لغو یک طرفه روادید با اولویت هایی که وزارتخانه 

مشخص کرده بود، در دولت تصویب شد.
وی افزود: دولت تصمیم دارد درهای کشور را به روی 
زمانی  اما  فقط شعار می دهیم  ما  زمانی  کند.  باز  دنیا 
عمل می کنیم. این تصمیم بسیار شجاعانه و مدبرانه ای 
بود که دولت گرفت. ما با مردم دنیا کار داریم و این لغو 

یک طرفه روادید در واقع حرف زدن با مردم دنیاست.
که  داد  نشان  اسلامی  جمهوری  داد:  ادامه  ضرغامی 
آمادگی دارد درها را به روی مردم دنیا باز کند و تسهیلات 
به  بتوانند  دنیا  مردم  تا  کند  فراهم  برایشان  بیشتری 
استفاده  آن  از مزیت های  و  بیایند  ما  به کشور  راحتی 
کنند در کنار آن بسیاری از تبلیغات منفی، شایعات و 
ایران هراسی که امروز یکی از ترفندهای نظام استکباری 

است، خنثی شود.
ضرغامی گفت: برگزاری نمایشگاه شکوه پارس دی ماه در 
پکن برگزار می شود و مجوز خروج یازده قلم شی تاریخی 
ارزشمند از دوره عصر آهن تا دوره صفویه که اشیا بسیار 
ارزشمندی هستند با مراقبت کامل صادر شده و مقرر شد 

که دولت چین این هزینه ها را تقبل کند.

وزیر میراث فرهنگی گفت: این نمایشگاه تاریخ و تمدن 
ایران را به کشور بزرگ چین معرفی می کند و در جذب 
گردشگران چینی که بازار مهمی است، تأثیر گذار است و 
نقش مهمی خواهد داشت و متقابلا بر اساس تفاهمی 
که با چین داشتیم نمایشگاهی هم آنها در موزه ملی 
برای  نمایشگاه  این  برگزاری  کرد،  خواهند  برگزار  ایران 
معرفی تاریخ و تمدن ایران و ترویج مزیت های نسبی 

کشورمان در حوزه گردشگری بسیار مؤثر است.
وی افزود: سال هاست که اتحادیه اروپا با ویزای شینگن 

یک یکپارچگی در حوزه ارتباطات و گردشگری ایجاد کرده 
است و اخیر کشورهای حاشیه خلیج فارس همچنین 
ویزای برای خودشان تعریف کردند خوب است که این 
دولت با تدبیر و شجاعت با استفاده از اهمیت گردشگری 

چنین اقداماتی را انجام دهد.
ضرغامی گفت:من روی گردشگری تأکید دارم چون نگاه 
ما این است که گردشگری حق همه مردم دنیا است و 
ایران به لحاظ تاریخی، طبیعت، اکوتوریسم، مردم مهمان 
نوازی و گردشگری سلامت از دیدینی ترین کشورهاست.

 

روزنه

معاون مسافری شرکت راه آهن:
قطارهای ترکیبی تهران- کربلا 

به طور مستمر برقرار شد
معاون مسافری شرکت راه آهن جمهوری اسلامی از 
برقراری قطارهای ترکیبی تهران- کربلا به طور مستمر 
و هر هفته یک سیر با توافق انجام شده با راه آهن 
عراق خبر داد.به گزارش دنیای هوادار؛ »سید حسن 
موسوی« افزود: این قطار هر هفته شنبه از تهران به 
مقصد شلمچه حرکت خواهد کرد، پس از طی مسیر 
۳۰ کیلومتری از شلمچه تا بصره، قطار از بصره تا 
کربلا سیر خواهد کرد. صبح همان روز )شنبه( قطار 
دیگری از مقصد کربلا مسافران را به بصره آورده و 
نقطه مرزی  تا  کیلومتری  از طی مسافت ۳۰  پس 
کرد. خواهد  سیر  تهران  مقصد  به  قطار  شلمچه، 
موسوی تصریح کرد: اکنون بلیت مربوط به این قطار 
در سامانه موجود است و مردم می توانند با مراجعه 
به آن بلیت های مستقیم تهران به کربلا را دریافت 
قطار،  این  بلیت  قیمت  درباره  همچنین  کنند.وی 
گفت: قیمت ها بسته به کلاس واگن های موجود در 
عراق متفاوت خواهد بود؛ واگن ها در داخل کشورمان 
همان  و  ثابت  آن  قیمت های  و  بوده  تخته  چهار 
نرخ های قطارهای تهران خرمشهر و شلمچه خواهد 
بود، با این حال به دلیل وجود قطارهای اتوبوسی 
درجه یک و ۲ و همچنین چهار تخته و دو تخته در 
عراق قیمت ها، در نهایت از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تا 
یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان متفاوت خواهد بود.

رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرد
 اختصاص یک درصد 

از سود شرکت های وزارت تعاون 
به بهزیستی

دستور  اساس  بر  گفت:  بهزیستی  سازمان  رئیس 
شرکت های  خالص  سود  از  درصد  یک  تعاون  وزیر 
اجتماعی  مسئولیت  به  تعاون  وزارت  زیرمجموعه 
جامعه  برای  درصد   ۶۰ میزان  این  از  و  تخصیص 
هدف بهزیستی هزینه خواهد شد.به گزارش دنیای 
جلسه  هشتمین  در  قادری«  محمد  »علی  هوادار؛ 
بیان  با  بهزیستی،  سازمان  با  مردمی  مشارکت های 
به عنوان  خیریه  مجموعه های  هماهنگی  لزوم 
پیشرانه های حکومت، افزود: در پی ایجاد بسته های 
سازی  جغرافیایی  و  اجتماعی  نوآوری  تشویقی 
اجتماعی در حوزه کار خیر هستیم.وی با اشاره به 
ابلاغ ظرفیت سازی اجتماعی توسط وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به استان های سراسر کشور گفت: 
مشکلات ۱۳ هزار خانوار بدون در نظر گرفتن سفرهای 
ریاست جمهور، در محلات کم برخوردار کشور بررسی 
مرتفع شد.او  بین دستگاهی  از طریق هم افزایی  و 
بر  گفت:  بنگاه ها  اجتماعی  مسئولیت  در خصوص 
اساس دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یک 
درصد از سود خالص شرکت های زیر مجموعه وزارت 
این  از  و  تخصیص  اجتماعی  مسئولیت  به  تعاون 
میزان ۶۰ درصد برای جامعه هدف سازمان بهزیستی 
خدمات  از  برخی  افزود:  شد.قادری  خواهد  هزینه 
بنیاد  مثل  نهادها  با  تفاهم نامه ها  عقد  به  نیاز  نیز 
مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( داشت 
که بر این اساس خدماتی به جامعه هدف سازمان 

بهزیستی ارائه شده است.
رئیس سازمان بهزیستی با اعلام اینکه جایزه نوع 
فیا   علی  »محمد  شهید  نام  به  اجتماعی  آوری 
شده  ترسیم  بهزیستی  سازمان  بنیانگذار  بخش« 
است، گفت: این جایزه می تواند مروج کار خیر و 
پایان یکی  در  این حوزه شود.قادری  در  تازه سازی 
تبیین  را  جلسه  این  برگزاری  اهداف  مهم ترین  از 
مواضع مشارکت و نظام جدید نوآوری مشارکت های 
گفت:  و  کرد  عنوان  بهزیستی  سازمان  در  مردمی 
سازمان بهزیستی باید سازمانی خلاق، نوآور و نسل 
نو باشد و باید با توجه به نظام مسائل و هسته 
سخت جامعه در خصوص ۷.۵ میلیون نفر جامعه 

هدف خود حساس باشد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

لغو روادید ۳۲ کشور به تصویب دولت رسید

سازمان  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
حفاظت محیط زیست گفت: با تصویب 
 ۱۱ کشور  زیست  محیط  عالی  شورای 
منطقه حفاظت شده جدید و دو محدوده 
به مناطق تحت حفاظت سازمان محیط 
زیست الحاق شد.به گزارش دنیای هوادار؛ 
»حسن اکبری« با اشاره به جلسه شورای 
عالی محیط زیست بیان کرد: در سی و 

هفتمین جلسه شورای عالی محیط زیست بازنگری محدوده ۵۰ طرح هادی 
روستایی واقع در مناطق چهارگانه محیط زیست مصوب شد که مساحتی 
بالغ بر ۲۹۴ هکتار را شامل می شود.وی افزود: در این جلسه ۱۳ مورد ارتقای 
سطح و الحاق به مناطق مورد بررسی قرار گرفت که دو مورد از آن ها الحاق 
و ۱۱ مورد مناطق جدید بودند که هر ۱۳ منطقه مورد تصویب این شورا قرار 
گرفت.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست در ادامه گفت: این مناطق در استان های تهران، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، اردبیل، بوشهر و آذربایجان غربی 
قرار داشتند که در مجموع بالغ بر ۴۵۰ هزار هکتار را شامل می شود.اکبری 
تأکید کرد: در این جلسه ۱۵ مورد اصلاح و بازنگری در مناطق حفاظت شده  
در ۱۱ استان مطرح شد که مناطق منتزع شده عمدتا در حاشیه مناطق قرار 
دارند و برای اجرای پروژه های عمرانی و توسعه ای خدماتی و معدنی توسط 

دستگاه های مرتبط لحاظ خواهد شد.

با تصویب شورای عالی حفاظت محیط زیست کشور؛

۱۱ منطقــه جدید به مناطق تحت 
حفاظت سازمان افزوده شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
از  یک  هیچ  در  مازوت سوزی  گفت: 
نزدیک کلان شهرها  که  پالایشگاه هایی 
انجام  دارند،  قرار  جمعیتی  مراکز  و 
هوادار؛  دنیای  گزارش  نمی شود.به 
جلسه  حاشیه  در  سلاجقه«  »علی 
کمی سازی  جمع  گفت:  دولت  هیئت 
پالایشگاه  در ۹  و کیفی سازی سوخت 
بیان  با  اعتبارات سنگینی است.وی  نیازمند  انجام می شود که  کشور 
اینکه مازوت سوزی در هیچ یک از پالایشگاه هایی که نزدیک کلان شهرها 
در  مازوت سوزی  گفت:  نمی شود،  انجام  دارند،  قرار  مراکز جمعیتی  و 
نیروگاه هایی که دور از کلان شهرها هستند، انجام می شود و نیروگاه های 
ندارند. را  مازوت  از  استفاده  مجوز  وجه  هیچ  به  کلانشهرها  نزدیک 

هوا  آلودگی  مسئله  در  گفت:  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
و  خودروها  کردن  برقی  یکی  دارد؛  وجود  بحث  دو  خودروها  از  ناشی 
دوم سایش لاستیک خودروها با آسفالت خیابان ها است که از وزارت 
صمت خواسته ایم برای این امر فکر کنند.سلاجقه بیان کرد: با مجموعه 
کارهایی که توسط دستگاه ها در جریان است، تعداد روزهای آلوده سال 
به خصوص  شبانه  پسماندسوزی  حال حاضر  در  است.  کاهش  به  رو 
در جنوب شهر تهران در جریان است که از شهرداری تهران می خواهم 

راهکاری برای رفع آن بیندیشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

 مازوت سوزی در نزدیک 
هیچ کلان شــهری انجام نمی شود

کشورها برای گذار به دوران 
عاری از سوخت های فسیلی 

توافق کردند
کشورهای شرکت کننده در اجلاس کاپ ۲۸ در امارات 
به  »گذار«  خصوص  در  چهارشنبه  روز  متحده  عربی 

دوران عاری از سوخت های فسیلی به اجماع رسیدند.
با  نهایت  در  تصمیم  این  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
موافقت همه کشورهای شرکت کننده در این نشست 
که در وقت اضافه و به دنبال ناتمام ماندن متن نهایی 
اجلاس برگزار شد، اتخاذ شده است. اعضای هیئت های 
در  کردند.این  استقبال  تصمیم  این  از  شرکت کننده 
درباره  زیادی  نگرانی های  این  از  پیش  که  حالیست 

احتمال شکست اجلاس تغییرات آب و هوایی سازمان 
احمد  داشت.»سلطان  وجود  دبی  در  )کاپ ۲۸(  ملل 
کشورهای  تصمیم   ۲۸ کاپ  اماراتی  رئیس  جابر«، 
افزود:  خواند.وی  »تاریخی«  را  اجلاس  این  در  جهان 
به  اجلاس  پایانی  توافق  در  که  است  بار  اولین  این 
احمد  است. سلطان  اشاره شده  فسیلی  سوخت های 

جابر مدیر شرکت ملی نفت ابوظبی »ادنوک« است.
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دریچه

معاون کانون پرورش فکری کودکان کشور:
 راه اندازی سینما دانش آموزی
 در استان ها در اولویت است

و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  فرهنگی  معاون 
سینما  طرح  اولین  موفقیت  به  اشاره  با  نوجوانان 
گونه  این  راه اندازی  گفت:  کشور  دانش آموزی 
گزارش  دارد.به  قرار  برنامه ها  اولویت  در  سینماها 
دنیای هوادار؛ »فرهاد فلاح« در آئین افتتاح نخستین 
سینما دانش آموزی استان البرز که در محل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان البرز انجام 
این مکان ها، فیلم های مناسب هر  در  افزود:  شد، 
امور سینمایی  کارشناسان  از سوی  گروه سنی که 
کانون مورد تأیید قرار گرفته است در قالب بازدید 
جمعی و حضور گروهی دانش آموزان برای آنان به 
نمایش در خواهد آمد.وی با اشاره به اینکه عنوان 
که  شده  انتخاب  این  برای  دانش آموزی  سینما 
هستند،  دانش آموزان  فیلم ها  این  خاص  مخاطب 
انتخاب  نزدیک  آینده   در  داریم  نظر  در  کرد:  بیان 
فیلم های هر گروه سنی را نیز به خود دانش آموزان 
بسپاریم تا فیلم های مورد علاقه و مناسب سن شان 

را برای همسالانشان انتخاب کنند.

۵۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار 
تبصره ۱۸ به نهادهای حمایتی 

البرز اختصاص یافت
سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان البرز اعلام کرد: 
۵۰۰ هزار میلیارد ریال از محل تبصره ۱۸قانون بودجه 
به نهادهای حمایتی و مراکز نوآوری برای اشتغالزایی 
جامعه هدف این استان اختصاص یافت.به گزارش 
دنیای هوادار؛ »حسین جلیل پیران« در نشست بررسی 
تبصره ۱۸ قانون بوده سال ۱۴۰۲ استان البرز افزود: این 
اعتبارات در قالب تسهیلات برای اشتغالزایی جامعه 
هدف این نهادها و مراکز در قالت ۵۰ همت اختصاص 
یافته است.وی از تخصیص ۱۰۰ همت بابت اعتبارات 
الف تبصره ۱۸ قانون  بند  از محل  اعطای تسهیلات 
بودجه سال ۱۴۰۲ به البرز خبر داد و گفت : ۵۰ همت 
نوآوری  و  حمایتی  دستگاه های  اعتبارات سهم  این 
است که منابع ملی است و ۵۰ همت نیز از منابع 
استانی در بخش اشتغال اختصاص یافته است.وی 
ادامه داد: این اعتبارات در اختیار کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، بهزیستی، بنیاد برکت، صندوق شکوفایی 
و نوآوری قرار گرفته است. اگر دستگاه های حمایتی 
در اسرع وقت نسبت به جذب این منابع اقدام نکنند 
آنها به سایر دستگاه ها داده خواهد شد.جلیل  سهم 
پیران گفت: امسال سهم دستگاه های مختلف البرز از 
تبصره ۱۸ قانون در مجموع بیش از ۱۷۳۹ هزار، هزار 

ریال می باشد.

به میزبانی البرز؛ 
جشنواره ملی قصه گویی »چراغ« 

برگزار شد
توانیر  شرکت  قصه گویی  ملی  جشنواره  نخستین 
وزارت نیرو  ویژه کودکان و نوجوانان روز چهارشنبه 
شهر  میلاد  فرهنگسرای  در  البرز  استان  میزبانی  با 
»حامد  هوادار؛  دنیای  گزارش  شد.به  برگزار  کرج 
ملی قصه گویی  نخستین جشنواره  دبیر  حمزه زاده« 
»چراغ« گفت: این جشنواره با هدف نهادینه کردن 
فرهنگ مصرف بهینه برق و انرژی در بین کودکان، 
نوجوان و آینده سازان کشور از سوی شرکت توانیر و با 
میزبانی شرکت توزیع برق استان البرز به اجرا درآمد.
وی ادامه داد: فراخوان این جشنواره ملی از مردادماه 
سال جاری آغاز و تا پایان آبان ماه ادامه داشت که 
در نهایت ۳۰۲ اثر در قالب قصه و پادکست از سراسر 
شد.حمزه زاده  ارسال  جشنواره  دبیرخانه  به  کشور 
گفت: هیئت داوران از میان این آثار و در سه مرحله 
بررسی آنها ، ۱۸ اثر را به عنوان برتر انتخاب کردند. 

به آثار برتر این جشنواره جوایز ارزنده ای اهدا شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام کرد: 
۴۵۵ هزار نفر از جمعیت بالای ۱۸ سال البرز از آغاز 
پویش ملی سلامت تاکنون در طرح غربالگری دیابت 
و فشارخون شرکت کرده اند.به گزارش دنیای هوادار؛ 
دکتر »شهرام صیادی« افزود: هفت هزار و ۹۰۰  مورد 

جدید مشکوک به فشار خون بالا و سه هزار و۳۱۳ نفر 
مورد جدید مشکوک به دیابت طی این مدت در البرز 
شناسایی شدند.وی گفت: همچنین ۴۳ هزار بیمار 
با سابقه قبلی فشار خون و ۲۸ هزار بیمار با سابقه 
قبلی دیابت در اجرای طرح شناسایی و تحت خدمات 

درمانی قرار گرفتند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز 
عنوان کرد: شهرستان طالقان باغربالگری ۹۳.۷ درصد 
از جمعیت هدف در اجرای پویش پیشرو است.وی 
ادامه داد: مراکز بهداشت غرب کرج با ۳۹.۵ درصد، 
اشتهارد ۳۸.۵ درصد و چهارباغ ۳۵.۴ درصد غربالگری 
جمعیت هدف در رده های بعدی قرار دارند.صیادی 
گفت: این پویش در استان البرز در تمام خانه های 
بهداشت، پایگاه های سلامت و مراکز خدمات جامع 
سلامت و توسط تیم های سیار در ادارات، دانشگاه ها، 
مدارس، مراکز تجمعی در حال اجرا است.وی جمعیت 
هدف این پویش را ۱۰۰ درصد افراد بالای ۱۸ سال در 
مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت 
و ۷۰ درصد در سایر مناطق عنوان کرد و گفت: انتظار 
به  پایان طرح  تا  نهادها  و  مردم  با همکاری  داریم 
این هدف دست یابیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
البرز تصریح کرد: شناسایی و تشخیص زودرس این ۲ 
بیماری می تواند از ابتلا به سایر بیماری ها پیشگیری 
کند و از ایجاد عوارض در بیماران احتمالی آینده و 
کند. جلوگیری  افراد  به  درمانی  هزینه های  تحمیل 

گفتنی است طرح ملی غربالگری سلامت از ۲۰ آبان 
ماه سال جاری آغاز و تا ۱۵ دیماه امسال ادامه دارد.

غربالگری ۴۵۵ هزار نفر در پویش ملی سلامت البرز
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام کرد؛

حاج كاظم اوليايی كه اين روزها با جمع 
پيشكسوتان  اعظم  بخش  كردن 

استقلال سخت در تلاش است تا بخش خصوصی در ورزش 
را معنادار كند و سهمی از استقلال را نصيب مردان قديمی 

اين باشگاه نمايد! سه دهه قبل مديرعامل استقلال بود 
كه در برهه ای به دليل نتايج ضعيف آبی ها، انتقادهای 
زيادی به ويژه روی سكوها نسبت به عملكرد وی وجود 

داشت و خواهان بركناری وی بودند.
انصافا  كه  اوليايی  آقای  از  روزها  همان  از  يكی  در 
در  به خدمت  علاقه مند  البته  و  فعال  و  كوشا  فردی 
فوتبال است؛ سؤال كردم: حاج آقا! چرا در برابر چنين 

هجمه و توهينی حاضر به ترك صندلی مديريت باشگاه 
آقا كه كارمند وزارت كشور بود پاسخ جالبی  نيستی؟حاج 

داد! گفت؛ مگر اين مردم مرا آوردند كه حالا بايد با شعار آن ها 
مرا می برند. بشود خودشان  آوردند، وقتش  مرا  كه  آن هايی  بروم؟ 

بركناری  در  نقشی  هيچ  سكوها  هجمه  و  بود  درست  كاملا  حاجی  حرف 
به عنوان  انصاری فرد  نكرد!چند سال پيش كه مرحوم عباس  ايفا  ايشان در آن دوره 
باشگاه  تاريخ  با معرفت ترين و فوتبالی ترين مديرعامل  پاك دست ترين و به عبارتی 
پرسپوليس )روحش شاد و يادش گرامی( برای مقطعی و برای بار چندم مديرعامل 
اين باشگاه شده بود، از او سؤال كردم برای چی اين مسئوليت را در اين شرايط قبول 

كردی؟ مرحوم حاج عباس آقا  كه رياست حراست سازمان تربيت 
بدنی را در سابقه خدمتی خود داشت! گفت، به من گفتند برو 
و سعی كن جو ورزشگاه را به گونه ای آرام كنی كه صدايی 
از سكوها بلند نشود.همين جمله را بعدها و در سال ٨٨ 
هم از زبان حاج حبيب كاشانی شنيدم و هم چند سال 
قبل از ايرج عرب. رويانيان هم كه يك نظامی بود.با 
اين مقدمه می خواهم بپرسم؛ وظيفه جعفر سميعی و 
سپس مجيد صدری )كه الحق او يك مدير اقتصادی 
و به عبارتی حرفه ای  و كاركشته بود( و اكنون رضا 
نفر  سه  اين  از  پيش  تا  است؟چرا  بوده  چه  درويش 
ساير مديران قبلی همواره عملكرد مديرقبل از خود را 
نقد می كردند و مدعی پرداخت خسارت و بدهی آن ها 
بودند، اما اين سه نه تنها در مقام تخريب يكديگر بر نيامدند 
بلكه فارغ از صدری -كه تأكيد می كنم- همچون مهندس امير 
عابدينی و داريوش مصطفوی مديری با صلابت و دارای شاخص و 
اخلاق حرفه ای بود تقريبا نسبت به پوشش يكديگر بر آمدند!؟اكنون با توجه 
به جميع جهات، اين سؤال مطرح است كه با وجود هجمه فراوانی که عليه درويش 
وجود دارد، چه زمانی قرار است حكم بركناری او صادر شود؟ اينكه از منظر چسبيده های 
به ورزش)!( در جو يا موج مردم نبايد تصميم گرفت، پذيرفتنی! اما اين موج چه زمانی 

قرار است به ساحل برسد؟ سكوها آرام نيست! همين.

ســــــــــــلامت

در طوفان هجمه سكوها؛

موج بركناری موج بركناری درويشدرويش كی به ساحل می رسد؟ كی به ساحل می رسد؟

 آگهی لغو مناقصه عمومی یک مرحله ای 
) شماره 164/م ع 1402( 

 بدین وســیله آگهــی تجدید مناقصه عمومی یــک مرحله ای اجرای عملیــات احداث مخزن
5000 متر مکعبی ماهدشــت از محل اعتبارات طرح های عمرانی به شماره 164/ م ع /1402 که 

در مورخ 28 /1402/08 و 1402/08/29 به چاپ رسید لغو می گردد. 
شرکت آب و فاضلاب استان البرز »سهامی خاص« 

 



روزنامه

55
رویداد

استانها
هشتگرد در  دستی  صنایع  نمایشگاه  برپایی 

کاظمی، سرپرست ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  شهرستان ساوجبلاغ از برگزاری نمایشگاه بزرگ صنایع دستی 
یلدای فاطمی در شهر هشتگرد خبر داد و گفت: این نمایشگاه  تا پایان آذر همه روزه از ساعت ۱۲ تا  ۲۲ در محل مجتمع 
شماره 1453 - پنجشنبه  23 آذر 1402فرهنگی هنری ۹ دی هشتگرد ادامه دارد.

به عنوان  برای دومین سال متوالی  البرز  پلیس فتای 
سرهنگ  از  و  انتخاب  کشور  فتای  پلیس   برترین 

»رسول جلیلیان« رئیس پلیس فتا البرز قدردانی شد.
کرد: بیان  جلیلیان  سرهنگ  هوادار،  دنیای  گزارش   به 
ابتدای سال  از  البرز،  فتای  پلیس  با تلاش همکاران   
تاکنون ۴۱ باند سازمان یافته که در سطح ملی در فضای 

مجازی و سایبری فعالیت داشتند متلاشی شد.
وی با بیان این که یکی از روش های اصلی کلاهبرداری 
در فضای سایبری ارسال لینک های آلوده به بدافزار به 
پیام رسان های داخلی و خارجی  در  یا  پیامک  صورت 
تحت عنوان سامانه ثنا یا سهام عدالت است، گفت: در 
صورت ورود به این لینک های آلوده یک بدافزار بر روی 
گوشی قربانی نصب و کلاهبرداران به پیامک های ارسالی 
و رمز پویا دسترسی و از این طریق قادر به برداشت از 
حساب خواهند بود. علاوه بر این کلاهبرداران از گوشی 
قربانی به عنوان ابزاری برای ارسال بیشتر این لینک های 
آلوده استفاده می کنند که در این صورت قربانی گرفتار و 

ملزم به پاسخگویی به دستگاه قضایی هم خواهد شد.
وی با بیان این که شهروندان هرگونه پیامک از شماره 
به عنوان کلاهبرداری تلقی  را  لینک  ناشناس حاوی 
کنند، گفت: در صورت بی اطلاعی از این موضوع و ورود 
به لینک آلوده، در اولین اقدام باید اینترنت گوشی را 
قطع و برنامه نصب شده را از روی تلفن همراه حذف 
اقدام به  با مراجعه به دستگاه قضایی  از آن  و پس 
شکایت کرد.رئیس پلیس فتا البرز ادامه داد: شهروندان 
در این خصوص برای مشاوره و یا انجام اقدامات اولیه 
فوریت های  مرکز  با  می توانند  فتا،  پلیس  سوی  از 
سایبری به صورت ۲۴ ساعته از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰ 

تماس حاصل کنند.

اسیر فن بیان بالای کلاهبرداران تلفنی نشوید!
برنده  عنوان  تحت  که  باندهایی  خصوص  در  وی 
شدن در مسابقات تلویزیونی یا رادیویی از شهروندان 
از  پس  افراد  این  گفت:  هم  می کنند،  کلاهبرداری 
با شگردهای خاص خود  با شهروندان  تلفنی  تماس 
و فن بیان بالا، قربانیان را به سمت دستگاه خودپرداز 
هدایت یا از آنان رمز پویای ارسال شده را اخذ و اقدام 
به خالی کردن حساب آنان می کنند. شهروندان به این 
تماس ها توجه نکنند تا مورد کلاهبرداری قرار نگیرند.

اسکیمر و روش های پیشگیری از کپی کارت بانکی
با کپی کارت  از حساب شهروندان  برداشت  جلیلیان 
از شیوه های  دیگر  یکی  را  اسکیمر  با دستگاه  بانکی 

رایج کلاهبرداری عنوان و اعلام کرد: دستگاه اسکیمر 
یا به صورت یک قطعه کوچک مجزا از دستگاه پوز و 
یا به شکل همان دستگاه پوز قادر به کپی اطلاعات 
به شخص  رمز  دادن  در صورت  و  است  بانکی  کارت 
کپی کننده کارت، وی قادر به برداشت از حساب قربانی 
اول  در وهله  دلیل شهروندان  به همین  بود.  خواهد 
نباید از فروشندگان دوره گرد خرید کنند یا در صورت 
خرید حتماً رمز کارت را دور از دید فروشنده شخصاً وارد 
کنند و رسید خرید را حتماً دریافت کنند. هم چنین 
داشتن کارت بانکی با موجودی کمتر برای انجام خرید 
کلاهبرداری  احتمال  هم  کارت  رمز  دوره ای  تغییر  و 

اسکیمری را کاهش می دهد.

در شهر

»اصغر فتحی« مدیرکل امور 
زندان های استان البرز شد

البرز  استان  زندان های  امور  مدیرکل  معارفه  آئین 
عنوان  به  فتحی«  »اصغر  و  برگزار  چهارشنبه  روز 
گزاش  شد.به  البرز  استان  زندان های  امور  مدیرکل 
دنیای هوادار؛ طی مراسمی با حضور »حسن مددی« 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، دکتر »یحیی 
رمضانی« معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان 
فتحی«  »اصغر  استان  مسئولان  از  و جمعی  کرج 
به عنوان مدیرکل امور زندان های استان البرز معارفه 
سابق  مدیرکل  چهارمحالی«  »علی  همچنین  شد. 
به عنوان  تکریم  ضمن  نیز  البرز  استان  زندان های 
مدیرکل دفتر اقدامات حمایتی و مراقبت های پس 

از خروج سازمان زندان های کشور منصوب شد. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری البرز منصوب شد 

با حکمی از سوی »احمد وحیدی« وزیر کشور »عزیزاله 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  به عنوان  افضلی« 
استانداری البرز منصوب شد.  به گزارش دنیای هوادار؛  

در بخشی از حکم وزیر کشور آمده است: 
جناب آقای عزیزاله افضلی  

سلام علیکم  
به  باتوجه  و  البرز  محترم  استاندار  پیشنهاد  بنابه 
توسعه  و  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی  تأیید 
به  حکم  این  موجب  به  کشور  وزارت  منطقه ای 
سمت معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
البرز منصوب می شوید.   انتظار می رود با استفاده 
و  اهداف  استان،  در  موجود  ظرفیت های  کلیه  از 
برنامه های تعریف شده در حوزه اقتصادی را ازجمله 
ایجاد هماهنگی و نظارت بر فرآیند تهیه و توزیع 
ارزاق و مایحتاج عمومی و رسیدگی به امور مرتبط 
از  اقتصادی  مخاطرات  مدیریت  بازار،  تنظیم  به 
فعال،  هوشمند،  واکنش  طرح های  تهیه  طریق 
سری و به هنگام در برابر مخاطرات و اختلال های 
اجرای  اقتصادی،  بنگاه های  از  داخلی،حمایت 
برنامه های توسعه اشتغال، بهبود فضای کسب و 
کار استان و جذب سرمایه گذاری و ... را به جدیت 

دنبال نمایید.« 

 افزایش ساخت و ساز غیرمجاز 
در برخی مناطق کرج

نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورا اسلامی شهر کرج 
برای  از سوی شهردار  تیم ضربت  خواستار تشکیل 
عوامل  با  برخورد  و  مجاز  غیر  ساخت و ساز  کاهش 
شد.به  شهر  در سطح  بخش خصوصی  و  شهرداری 
گزارش دنیای هوادار؛ »علیرضا رحیمی محمودآبادی« 
گفت: براساس داده های کارشناسان، اخبار رسانه ها، 
ماده  کمیسیون  آمار  مردمی،  گزارش های  بازدیدها، 
صد و آمار اداره کل پیشگیری از تخلفات شهرداری 
کرج، شدت ساخت و ساز غیرمجاز در برخی محلات 
این  با  باید به سرعت  دارد و  قابل توجهی  افزایش 
پدیده زشت مقابله و با سهل انگاران برخورد قانونی 
برخی  اینکه  بیان  با  کرج  شهر  شورای  کرد.عضو 
وظیفه  به  معاونان خدمات شهر  و  مناطق  مدیران 
خود توجه نمی کنند، افزود: در تعدادی مناطق اوضاع 
خوبی مشاهده نمی شود و آینده روشنی برای آن ها 
متصور نیست. لازم است که مدیران آن ها با تدبیر 
و جدی تر رفتار کنند.نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر کرج خطاب به شهردار گفت: رفتار 
قاطع و فنی با این مدیران لازم است و نصیحت و 
مکاتبه دیگر  جواب نمی دهد، ضرورت دارد در جهت 
در  خصوصی  بخش  و  شهرداری  عوامل  شناسایی 
خصوص ساخت و ساز غیرمجاز، مدیریت شهری تیم 
ضربتی با محوریت قائم مقام شهردار تشکیل و به 
منظور شناسایی و معرفی افراد خاطی و سهل انگار 
شهرداری و بخش خصوصی به دستگاه های قضایی 

و نظارتی اقدام شود.

برای دومین بار متوالی؛

پلیس فتای البرز رتبه برتر کشور را به دست آورد

رئیس بیمارستان شهید مدنی کرج اعلام کرد: با 
تلاش پزشکان یک دختر نوجوان حادثه دیده با 
بیش از ۲ ماه طول درمان در این بیمارستان به 

طور معجزه آسا از مرگ نجات یافت.
برادران«  »علی  دکتر  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
از  افزود: این دختر نوجوان اوایل مهرماه امسال 
کرد  سقوط  کرج  در  ساختمان  یک  پنجم  طبقه 
که با توجه به شدت آسیب جسمی و فشار خون 
پایین امید به نجات وی بسیار کم بود.وی ادامه 
داد: روند درمانی این دختر نوجوان بیش از ۲ ماه 
زمان برد و طی فرآیند درمانی بیش از ۱۰ نفر از 
پزشکان متخصص و فوق تخصص در رشته های 
طب اورژانس، جراحی عمومی، ارتوپدی، بیهوشی، 
آی سی یو، جراحی مغز و اعصاب، داخلی، قلب 
و اورلوژی در درمان وی مشارکت داشتند.برادران 

گفت : در این مدت ۱۰ مرحله جراحی روی قفسه 
انجام شد و در  اندام بیمار  سینه، شکم و چهار 
به  وارده  شدید  آسیب های  دلیل  به  درمان  طول 
مشکلات  دچار  بیمار  بدن،  مختلف  قسمت های 
بیمارستان شهید مدنی کرج  فراوانی شد.رئیس 
تیم  تلاش  و  پروردگار  لطف  با  نهایت  در  گفت: 
تروماهای  شدیدترین  با  دختر  این  جان  پزشکی 
ممکن نجات یافت و به آغوش خانواده بازگشت.

مهمترین  از  یکی  کرج  مدنی  شهید  بیمارستان 
مراکز تروما، حوادث و سوانح در استان البرز است 
که به طور متوسط ماهانه ۱۵ هزار نفر به ابن مرکز 

درمانی مراجعه می کنند.

 رئیس بیمارستان شهید مدنی کرج خبر داد

نجات معجزه آســای دختــر حادثه دیده بعد از دو ماه

با حضور وزیر کشور انجام شد؛

بهره برداری از فاز دوم 
توسعه ناوگان حمل و نقل 

عمومی شهرداری فردیس 
توقفگاه  در  کشور  وزیر  وحیدی«  »احمد  حضور  با 
بار و مسافر شهرداری  نقل  سازمان مدیریت حمل و 
شهر  عمومی  نقل  و  حمل  توسعه  دوم  فاز  فردیس، 

استاندار البرز: 

 ساخت و نگهداری 
از المان ها و یادمان های شهدا 

یک مطالبه مردمی است 

نماینده عالی دولت در استان البرز از تشییع 6 شهید 
از  و  داد  خبر  البرز  استان  مختلف  نقاط  در  گمنام 
مسئولان استان خواست تا در کمترین زمان ممکن 
نسبت به تکمیل و اتخاذ تدبیر برای نگهداری المان ها 

و یادمان های شهدا اقدام کنند. 
به گزارش دنیای هوادار؛ »مجتبی عبداللهی« با اعلام 
مراسم  برگزاری  برای  هماهنگی  جلسه  در  خبر  این 
تشییع پیکر شهدای گمنام در استان که روز چهارشنبه 
آذر ماه 1402 در سالن شهدای دولت استانداری   22

حمایت های  و  حضور  از  قدردانی  ضمن  شد،  برگزار 
مردم همیشه در صحنه البرز و اتحاد و انسجامی که 
در مجموعه مدیران استان برای پیشبرد اهداف استان 
شکل گرفته، گفت: شهدا بر گردن ما حق بزرگی دارند 
چراکه به واسطه جانفشانی و خون پاک آنها ما اکنون 

در امنیت و آرامش، کار و زندگی می کنیم. 
وی ادامه داد: تمامی متولیان برگزاری این مراسم باید 
ابتدا با توجه به ارادت و تعلق خاطر و سپس در جایگاه 
بزرگ  میهمانی  این  برپایی  به  نسبت  خود  پست  و 
اقدام کنند و بر این باور هستم که مردم قدرشناس 
البرز پای کار هستند و همانند خانواده شهدا، این 6 

پیکر را در آغوش می گیرند. 
عبداللهی گفت: ضرورت دارد با توجه به اهمیت تکریم 
شهدا و مطالبه مردمی در این راستا، از ظرفیت های 
مردمی در محله های مختلف برای رسیدگی و نگهداری 

از المان ها استفاده شود. 

وی افزود: روز یکشنبه 26 آذرماه همزمان با سالروز 
تا  شهدا  پیکر  )س(،  زهرا  فاطمه  حضرت  شهادت 
مصلای بزرگ کرج تشییع می شود و سپس در مراسم 
روضه خوانی آیت الله حسینی همدانی نماینده محترم 
ولی فقیه در استان حضور می یابیم و شهدا را به سمت 
شهرهای  در  میزبانان  تا  می کنیم  بدرقه  خود  منزل 

مختلف نیز از این مراسم معنوی بی بهره نمانند. 



روزنامه

ورزشی66
پنجشنبه امروز  عدالت،  سهام  سود  اول  مرحله  واریز 

آذر   ۲۳ پنجشنبه  از  عدالت  سهام  سود  اول  مرحله  واریز  از  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس  عشقی«  »مجید 
متناسب  دارند  معتبر  شبای  شماره  که  عدالت  سهامدار  میلیون   ۴۵ برای  مرحله  این  در  گفت:  و  داد  خبر 
می شود. واریز  سهامداران  حساب  به  تومان  هزار   ۳۸۵ و  میلیون  یک  تا  تومان  هزار   ۷۳۶ از  دارایی،  با  شماره 1453 - پنجشنبه  23 آذر 1402

حسن صانعی پور 
روز پنجشنبه کمی مانده 
آغاز  سوت  غروب،  به 
شهرآوردی به صدا درخواهد آمد که علاوه بر حساسیت های 
سنتی از شرایطی کاملا متفاوت برخوردار است. جایی که 
سرخابی های پایتخت درفاصله اندکی از هم در جدول رده 
بندی ایستاده اند و هر یک برد دربی را استارت قهرمانی 
می داند. به بهانه برگزاری یکصد و دومین دربی دو باشگاه 

پرطرفدار ایران نگاهی به شرایط دو تیم می اندازیم:

پرسپولیس آماده صعود
از شوک آسیا، هوادار  پرسپولیس برای بیرون آمدن 
را با صدرجدول  تهران را شکست داد تا فاصله خود 
حفظ نماید. قرمزپوشان که یک بازی کمتر از حریف 
سنتی خود برگزار کرده اند، چنانچه بازی عقب افتاده 
هفته یازدهم برابر نساجی مازندران را با بُرد پشت سر 
بگذارند به یک قدمی صدر رسیده و این موضوع به 
تنهایی کافی است که نتیجه دربی برای آنان حیاتی 
ارائه  با  تا  آماده است  باشد. در حقیقت پرسپولیس 
نهایت  برتر به سمت قهرمانی نیم فصل و در  بازی 
انتهای فصل حرکت نماید. با این حال پرسپولیس با 
دو مشکل عمده قبل از آغاز دربی روبرو است؛ ابتدا 
اینکه شاگردان یحیی گل محمدی شادابی و صلابت 
از دقیقه هفتاد  آنان  انرژی  نداشته و  را  فصول قبل 
بازی به بعد تحلیل می رود. دوم اینکه چند بازیکن 
تاثیرگذار آنان همچون وحید امیری و امید عالیشاه 
به سرمربی کمک  نیستند  قادر  به علت مصدومیت 
داده  از دست  را  نیم فصل  امیری   " بکنند.  چندانی 
و عالیشاه توان حضور نود دقیقه ای را ندارد." به این 
موارد باید به خط آتش نه چندان زهردار قرمزپوشان 
نیز اشاره کرد که به سختی موفق به گلزنی شده و در 
این بین امید اول گل محمدی برای رسیدن به دروازه 

استقلال، شهاب زاهدی است.  

استقلال در اندیشه فتح دربی
استقلال رکورد بیشترین بُرد دربی را با باخت در فینال 
جام حذفی فصل گذشته تقدیم رقیب سنتی اش کرد. 
آبی پوشان که تجربه قهرمانی با حضور بازیکنان جوان و 
حتی کم تجربه را با مجیدی دارند، صرفا در اندیشه فتح 
فصل  باخت  دو  خاطره  که  موفقیتی  می باشند.  دربی 
گذشته را نزد بازیکنان و هواداران این تیم به فراموشی 
خواهد سپرد و از طرفی آنان را  با اطمینان بیشتری به 
استقبال نیم فصل خواهد برد. "نیم فصلی که باید در آن 
جواد نکونام دست به ترمیم تیم خود بزند." با این حال 
چند مشکل عمده نیز در اردوگاه آبی ها قبل از آغاز دربی 
مشاهده می گردد؛ خط دفاع استقلال بعد از مصدومیت 
محمد حسین مرادمند و با حضور ایمان سلیمی جوان 
ایده آلی  شرایط  است،  شده  مواجه  مصدومیت  با  که 
هافبک  خط  از  چشمی  روزبه  انتقال  طرفی  از  ندارد. 
به  خط دفاع به همان اندازه که وضعیت آبی پوشان را 
در میانه میدان  متزلزل کرده، دفاع این تیم را نیز به 
چالش کشیده است. استقلال در خط هافبک علیرغم 
حضور مهدی مهدی پور، آرش رضاوند و امید حامدی فر 
در سطح بسیار متوسطی می باشد و بلانکو و مهرداد 
اینکه  از  بیشتر  حریف  دروازه  بازکردن  برای  محمدی 
توسط هافبک ها تیم تغذیه شوند، سعی دارند با نبوغ 

خود دروازه حریف را تهدید کنند. 

شرایط آزادی
بازی  در  که  آزادی  ورزشگاه  نامناسب  شرایط 

وضوح  به  النصر  با  پرسپولیس 
ملاحظه شـد و بعد از آن 

حتی صحبت از انتقال بازی های استقلال و پرسپولیس 
به خارج از ورزشگاه آزادی هم مطرح گردید، در هفته های 
اخیر بهتر شده است. اما این بدان معنا نیست که این 
برگزاری مسابقات مهمی  آماده  به طور کامل  ورزشگاه 
نسبی  آمادگی  حقیقت  در  می باشد.  دربی  همچون 
و  داشته  قرار  خود  حد  پایین  در  ایران  پیر  ورزشگاه 
نمی توان از آن به عنوان ورزشگاهی استاندارد و در حد 
نام فوتبال ایران نام برد. "موضوعی که باید  در خصوص 

آن به سرعت و البته با تفکر درست اقدام نمود." 

حضور بانوان
و  استقلال  طرفدار  بانوان  که  اینست  از  حاکی  خبرها 
ورزشگاه  دوم  طبقه  در  دربی  تماشای  برای  پرسپولیس 
آزادی مستقر می شوند. از طرفی اعلام شده است از چهل 
و شش هزار بلیتی که برای دربی فروخته می شود، سه 
هزار بلیت برای بانوان دو تیم خواهد بود. با این حال 
حضور بانوان در ورزشگاه آزادی، آن هم در حساس ترین 
بازی نیم فصل می تواند مطلوب باشد. بانوانی که همچون 
مردان به تیم محبوب خود علاقه داشته و مشتاقند بازی 
ستاره های خود را از نزدیک به تماشا بنشینند. نکته حائز 
اهمیت در این خصوص، تلطیف فضای هواداری است که 
با حضور بانوان به سمت ادبیات بهتر و شنیدنی تر پیش 
خواهد رفت و این موضوع، لزوم برنامه های فرهنگی را در 

ورزشگاه ها به ذهن متبادر کرده است. 

تیم داوری
فراوان  از تلاش های  بعد  افشاریان  اعلام خداداد  طبق 
تأیید  و  جوانان  و  ورزش  وزارت  و  فوتبال  فدراسیون 
سرخابی های  شهرآورد  دومین  و  یکصد  فیفا،  نهایی 
ایران با کمک داور ویدیوئی برگزار خواهد. قدر مسلم 
اعتراضات همیشگی  بازی حجم  این  انتهای  اینکه در 
به داوران دربی کمتر از گذشته خواهد بود و از طرفی 

ذهنیت منفی هواداران نیز 

در این زمینه مثبت خواهد شد. با این حال طبق اعلام 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال، موعود بنیادی فر، سعید 
قاسمی، علیرضا ایلدروم این بازی را قضاوت خواهند 
این  در   چهارم   داور  به عنوان  حیدری   بیژن  و  کرد 
بازی حضورخواهد داشت و همچنین کمک داور ذخیره  
محمدرضا منصوری خواهد بود. بنیادی فر در سال ۱۳۸۱ 
داوری را شروع کرده و از سال ۱۳۹۰ در سطح یک فوتبال 
لیست  وارد  در سال ۲۰۱۳  وی  می کند.  قضاوت  ایران 
بین المللی شده است. او شهرآوردهای هشتاد و هفتم 
و نودم را نیز قضاوت کرده  که در آن هر کدام از دو 
تیم استقلال و پرسپولیس یک پیروزی بدست آورده اند. 
بنیادی فر در دربی هشتاد ششم نیز به عنوان داور چهار 
است:  گفتنی  بنیادی فر  مورد  در  است.  داشته  حضور 
او  به صورت هفتگی فوتبال بازی می کند و با انجام 
زانوهایش  بر مشکل  است  توانسته  مناسب،  تمرینات 
غلبه کند. بنیادی فر عقیده دارد فوتبال بازی کردن داور 
می تواند روی قضاوت هرچه بهتر او تأثیر بگذارد. داوری 
که با نحوه بازی فوتبال به خوبی آشنایی داشته باشد، بر 
زمین بازی بهتر مسلط است و حرکات تمارضی بعضی 

بازیکنان را راحت تر می تواند تشخیص دهد.

ترکیب احتمالی استقلال
علاقه جواد نکونام به دفاع سه نفره حدس و گمان را 
در خصوص ترکیب احتمالی استقلال آسان کرده است. 
ضمن اینکه آبی پوشان برخلاف حریف خود نیمکتی به 
مراتب ضعیف تر دارند و دامنه انتخاب سرمربی به همین 
گزینه  دروازه  در دورن  آبی پوشان  دلیل کوتاه تر است. 
مطمئنی چون سید حسین حسینی را دارند.  آنان خط 
دفاع خود را با آرمین سهرابیان، روزبه چشمی و ایمان 
سلیمی " در صورت رفع مصدومیت"  تشکیل خواهند 
از طرفی اگر زوج خط حمله استقلال را گوستاو  داد. 
بدانیم،  محمدی  مهرداد  و  بلانکو 

جواد نکونام در خط هافبک  احتمالا دست به تغییراتی 
خواهد زد. ابوالفضل جلالی و کوین یامگا همچون اکثر 
دقایق لیگ فول بک های استقلال خواهند بود و برای 
مثلث میانی باید دید سرمربی از بین مهدی مهدی پور، 
زبیر نیک نفس  سعید مهری، امید حامدی فر، محمد 
کرد.  انتخاب خواهد  را  گزینه ها  کدام  رضاوند  آرش  و 
هرچند حضور آرش رضاوند، مهدی مهدی پور  و سعید 

مهری در ترکیب دربی محتمل تر خواهد بود.

ترکیب احتمالی پرسپولیس
بازیکنانش  چینش  برای  گل محمدی  یحیی  دست 
مصدومیت  علیرغم  او  است.  باز  نکونام  از  بیشتر 
حسین  محمد  چون  مردانی  گنجی،  پورعلی  مرتضی 
را در خط دفاع   زادگان و گیورگی گولسیانی  کنعانی 
درون  در  آماده  بیرانوند  علیرضا  حضور  با  که  دارد 
داده  را  مهاجمان  به  عبور  اجازه  سختی  به  دروازه 
از  سخت تر  بسیار  را  پرسپولیس  دروازه  گشودن  و 
گذشته کرده اند. از طرفی قرمزپوشان در میانه میدان 
میلاد سرلک، سعید صادقی،  مردانی چون  با حضور 
مهدی ترابی، سروش رفیعی و مسعود ریگی، کمربند 
میانی باصلابتی را تشکیل داده و دانیال اسماعیل فر 
و  علی نعمتی به عنوان فول بک های قرمزپوشان با 
اسماعیل فر  می کنند.  بازی  متفاوت  کاملا  شرایط 
میل تهاجمی دارد  و نعمتی در دفاع کم نقص بازی 
می کند. پرسپولیس در خط حمله بسیار پرنوسان است. 
شهاب زاهدی در یک بازی ستاره میدان می شود و در 
بازی دیگر معمولی است. محمد عمری بسیار دونده 
اما کم تجربه است و شاید جو دربی در او تاثیرمنفی 
بگذارد و یحیی گل محمدی هرگز نباید در حساس ترین 

بازی فصل روی نبیل باهویی حساب ویژه ای بازکند. 

جنگ ستاره ها
گذشته  به  نسبت  تیم  دو  ستاره های  تعداد  هرچند 
کاهش یافته است، اما دربی سرخابی ها همیشه جنگ 
با  ترابی  مهدی  که  جایی  است.  تیم  دو  ستاره های 
نفوذهای ویرانگرش ممکن است توپ را تا خط دروازه 
استقلال جلو برده و دروازه آنان را بازکند. و جایی که 
مهرداد محمدی  با انرژی مثال زدنی خود خط دفاعی 
پرسپولیس را آزار خواهد داد و با شوت های ویرانگرش 
از  بلرزاند.  را  بیرانوند  دروازه  چهارچوب  است  ممکن 
طرفی سرخابی ها درون دروازه از گلرهایی سود می برند 
هستند.  ایران  فوتبال  حاضر  حال  بهترین های  از  که 
سروش  چون  بازیکنانی  هنرنمایی  میدان  درمیانه 
مهدی  و  قرمزها  اردوگاه  در  صادقی  و سعید  رفیعی 
مهدی پور و آرش رضاوند در ترکیب آبی پوشان مطمئنا 

صحنه های بیادماندنی را به یادگار خواهد گذاشت. 

ببر تا قهرمان شوی
نمی توان با قاطعیت حکم کرد که برنده دربی قهرمان 
لیگ در فصل جاری خواهد شد. اما انرژی مثبت این 
برد تا هفته ها می تواند ساق پای بازیکنان را قدرتمند تر 
از گذشته نماید. از طرفی با توجه به وضعیت مناسب 
تیم سپاهان که منتظر لغزش سرخابی ها می باشد، 
مسلما بازنده دربی تا حدودی از گردونه قهرمانی خارج 
خواهد شد. این بدان معناست که کسب امتیازات 
کامل این دیدار شرایط ایده آلی را برای برنده در کورس 
بسیار دشوار قهرمانی با سپاهان فراهم خواهد کرد. 
از طرفی بازی های انتهای نیم فصل دو تیم نیز به 
مراتب از سپاهان دشوارتر بوده و این کاملا جو دربی 
را تحت الشعاع قرار داده و لحظات آن را 

نفس گیر خواهد کرد. 

ببر تا قهرمان شوی

شش امتیازی ترین دربی

داستان جلد



روزنامه

77 فرهنگ
)س( فاطمه  حضرت  شهادت  روز  در  میلاد  ج  بر تعطیلی 

برج میلاد تهران روز یکشنبه ۲۶ آذر همزمان با شهادت حضرت فاطمه )س( تعطیل است. روابط عمومی برج میلاد تهران اعلام 
کرد که این مجموعه روز یکشنبه ۲۶ آذر ماه همزمان با شهادت حضرت فاطمه )س( تعطیل است. بر این اساس ساعت بازدید 
شماره 1453 - پنجشنبه  23 آذر 1402از مجموعه برج میلاد در روز شنبه ۲۵ آذرماه نیز تا ساعت ۱۷ بوده و پس از آن امکان تهیه بلیت و بازدید از برج میلاد وجود ندارد.

دانشنامه 
فاطمی)س( 

»دانشنامه فاطمی« دایرة المعارفی 
موضوعی درباره حضرت زهرا)س( 
فارسی  زبان  به  ایشان  فضایل  و 
در  ۱۳۹۳شمسی  سال  که  است 
اندیشه  و  فرهنگ  پژوهشگاه 
»علی اکبر  نظر  زیر  و  اسلامی 
دانشنامه  این  منتشر شد.  رشاد« 
مقاله   ۱۱۷ دارای  شش جلدی، 
است که دو جلد آن شامل سیره 

حضرت فاطمه)س( و یک جلد آن درباره معارف فاطمی است. سه جلد دیگر 
هم موضوعات حقوق زن و خانواده را در بر دارد. دانشنامه فاطمی در سال 1394 
شمسی، اثر برگزیده هفدهمین همایش کتاب سال حوزه شد. در این کتاب با 
رویکرد توصیفی و تحلیلی تلاش شده به دور از احساسات و غلو یا انکار، ضمن 
بیان شخصیت و منزلت ملکوتی و مقام والای معنوی ایشان، تصویری روشن 

برای همگان ارائه گردد تا امکان الگوگیری از آن حضرت)س( فراهم آید.

معرفی کتاب

 پرونده 
باز است 

فیلمی  است«  باز  »پرونده 
نویسندگی  و  کارگردانی  به 
و  پوراحمد«  »کیومرث 
تهیه کنندگی »علی قائم مقامی« 
این  است.   ۱۴۰۱ سال  محصول 
دوره  یکمین  و  چهل  در  فیلم 
فجر  فیلم  بین المللی  جشنواره 
حضور داشت. پرونده باز است، 
آخرین ساخته کیومرث پوراحمد 
پیش از مرگ او بود. او حدود دو ماه پس از اکران این فیلم در جشنواره 
و  جنایی  پرونده ای  از  برگرفته  فیلم  این  درگذشت.داستان  فجر،  فیلم 
پرحاشیه در دهه ۸۰ در ایران است. در این فیلم که فضای جنایی و ملتهب 
دارد، یک نوجوان ۱۵ ساله مرتکب قتل شده و حالا در انتظار حکم دادگاه 
است. بخش عمده ای از فیلم در کانون اصلاح و تربیت و زندان قزل حصار 

فیلم برداری شده است.

معرفی فیلم

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با اشاره به ظرفیت های بسیار خوب 
البرز در حوزه گردشگری طبیعی، تاریخی و فرهنگی 
گفت: موقعیت جغرافیایی البرز این امکان را می دهد 

که به عنوان مقصد سفر باشد.
»علی اصغر  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
سفر  مناسبت  به  کرد:  بیان  شالبافیان« 
هیئت دولت و سفر وزیر میراث فرهنگی به 
البرز با بازدیدهای صورت گرفته، تصمیمات 

خوبی در حوزه گردشگری ازجمله 
طرح های  از  برخی  موانع  رفع 
اتخاذ  استان  این  گردشگری 
کشور  گردشگری  شد.معاون 
با اشاره به اینکه اکنون ۲۵ 

به نزدیک  سرمایه گذاری  حجم  با  گردشگری   پروژه 
 ۵ هزار میلیارد تومان در البرز در حال ساخت است، 
گفت: طرح های سرمایه گذاری و اقامتی متعددی در 
استان البرز در حال اجرا است که با پیشرفت فیزیکی 
بیش از ۷۰ و ۹۰ درصد، امکان افتتاح در آینده نزدیک 
دهکده سلامت  پروژه  مثال،  عنوان  به  دارند.  را 
محب در ساوجبلاغ با حضور مقام عالی وزارت 
طرح ها  این  از  خوبی  نمونه  که  شد  افتتاح 
است.شالبافیان این طرح را نشانگر گوشه ای از 
افزود:  و  دانست  استان  ظرفیت های 
صدور  در  طرح  این  موانع  برخی 
پروانه بهره برداری با پیگیری اداره 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل 
صنایع دستی الـــــــبرز، استاندار 

با مصوبه ستاد  فرهنگی،  میراث  وزارت  و همکاری 
معاون  شد.   مرتفع  استان  موانع  رفع  و  تسهیل 
دستکندهای  گردشگری  اکوکمپ  کشور  گردشگری 
پروژه متمایز در کشور  نیز یک  را  صخره ای اشتهارد 
عنوان کرد که می تواند تحول اساسی در حوزه گردشگر 
ورودی به استان البرز ایجاد کند. با تکمیل این پروژه 
علاقه مندان به حوزه گردشگری تاریخی، فرهنگی و  
ورودی  گردشگر  سهم  و  استقبال  آن  از  ژئوتوریسم 
استان افزایش خواهد یافت.  شالبافیان با اشاره به 
مقیاس بسیار وسیع این پروژه بیان کرد: اکنون این 
در  اصلی خود  مقیاس  از  کوچکتر  مقیاس  در  طرح 
حال اجرا است که در سفر مقام عالی وزارت میراث 
فرهنگی به استان مقرر شد موانع احداث این پروژه 

در سطح وسیع مرتفع شود.

2۵ طرح گردشگری در البرز در حال ساخت است
معاون گردشگری کشور:

خارج از گود
رویداد

 اعلام روزهای تعطیلی سینما 
در هفته آینده

سینماهای سراسر کشور همزمان با سالروز شهادت 
حضرت زهرا )س( تعطیل می شود.به گزارش دنیای 
انجمن  سخنگوی  صابری«   »محمدرضا  هوادار؛ 
شهادت  فرارسیدن  به  توجه  با  گفت:  سینماداران 
از  کشور  سراسر  در  سینماها  )س(،  فاطمه  حضرت 
ساعت ۱۷ روز شنبه ۲۵ آذرماه تعطیل می شوند و روز 
یکشنبه، ۲۶ آذر نیز فعالیتی ندارند.اکران فیلم های 
سینمایی از صبح روز دوشنبه، ۲۷ آذر ماه از سر گرفته 
»ویلای  همچون  فیلم هایی  حاضر  حال  می شود.در 
ساحلی«، »هتل«،   »عامه پسند«، »خورشید آن ماه«،   
»بچه زرنگ«، »ضد«، »ورود و خروج ممنوع«، »حدود 
هشت صبح«، »مسافری از گانورا«، »جوجه تیغی«، 
»سلفی با رستم«، »گیجگاه« و »چرا گریه نمی کنی؟« 

روی پرده سینماها در حال اکران هستند.

از میان ۶۶۹ فیلم؛
بهترین مستند ۲۰۲۳ معرفی شد

»بابی واین: رئیس جمهور مردم« برنده سی و نهمین 
جایزه بهترین فیلم مستند بین المللی آیدا شد.

واین:  »بابی  مستند  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
رئیس جمهور مردم« ساخته کریستوفر شارپ و موزس 
بوآیو و به تهیه کنندگی شارپ و جان باتسک، درباره 
از دنیای موسیقی به نام بابی واین  تلاش چهره ای 
برای سرنگونی رژیم سرکوبگر یووری موسون، رئیس 
در  اکران  از  پس  که  فیلم  است.این  اوگاندا  جمهور 
جشنواره فیلم ونیز ۲۰۲۲ توسط نشنال جیوگرافیک 
خریداری شد، موفق شد تا از فهرستی که شامل ۱۰ 
فیلم مستند بود، جایزه بهترین فیلم آیدا را از آن خود 
کند.بوآیو در سخنرانی خود هنگام دریافت جایزه اش 
گفت: آگاهی که این فیلم برای مخاطبان جهانی ایجاد 
کرده بابی واین را زنده و خارج از زندان نگه می دارد.

اوگاندایی  بازیگر  و  خواننده  سیاستمدار،  واین  بابی 
مبارزه  آزادی  برای  که  اوگانداست  ملی  حزب  رهبر 
برندگان جایزه بهترین  می کند.در ۵ سال اخیر همه 
فیلم آیدا شامل »همه آنچه نفس می کشد«، »فرار«، 
»کمپ کریپ«، »برای سام« و »مراقب شکاف بودن« 
نامزدی اسکار را هم کسب کردند. ۲ مستند اخیری که 
برنده اسکار شدند یعنی »ناوالنی« و »تابستان سول« 
هم از نامزدهای بهترین فیلم بلند آیدا بودند.گریس لی 
و کریس پرز، ۲ رئیس هیئت مدیره آیدا گفتند: فکر 
ما با مردمی است که در دل جنگ در سراسر جهان 
زندگی می کنند. از دست دادن جان ها، دوستی ها و 
ناتوانی در گوش دادن به یکدیگر، دلخراش است و 
دنیایی هستیم که  داستان نویسان  ما  در عین حال 
در آن زندگی می کنیم و می دانیم که کار ما نه تنها 
می تواند تاریخ را به تصویر بکشد، بلکه ذهن ها را نیز 
تغییر می دهد. از هزاران عضو آیدا که در ۷۶ کشور 
و  بلند  فیلم  بهترین  برندگان  به  و  می کنند  زندگی 
بهترین مستند کوتاه رای داده اند، تشکر می کنیم.در 
مراسم دیشب اسماعه المدیر کارگردان مراکشی جایزه 
بهترین کارگردانی را برای »مادر همه دروغ ها« دریافت 
کرد. این مستند درباره دروغ هایی است که در دوران 
کودکی المدیر بر کازابلانکا حاکم بود. این فیلم اولین 
بار در جشنواره کن ۲۰۲۳ دیده شد.کارولینا سیراقیان 
»خاطره  مستند  فیلم  برای  را  تدوین  بهترین  جایزه 
ابدی« و آنت تامیک جایزه بهترین فیلمبرداری را برای 
»خواهری سونای دود« از آن خود کردند. هر ۲ فیلم 
در سال ۲۰۲۳ در جشنواره فیلم ساندنس به نمایش 
را  اورجینال  بهترین موسیقی  درآمدند.لئونارد کوسنر 
برای »آنسلم« مستند سه بعدی ویم وندرس به دست 
یک  درباره  دختر«  »چهار  برای  بن هنیه  کوثر  و  آورد 
مادر تونسی که ۲ دخترش به داعش پیوسته اند، برنده 
جایزه بهترین فیلمنامه شد. »آنسلم« و »چهار دختر« 
هم اولین بار در جشنواره فیلم کن ۲۰۲۳ دیده شدند.

پلیس  تیراندازی  از  شده  بازسازی  فیلمی  »حادثه« 
شیکاگو در سال ۲۰۱۸ جایزه بهترین مستند کوتاه را 

دریافت کرد.

رقابت های  پایان  در 
ورزش های  جهانی 
فدراسیون  او-اسپرت  انجمن  ملی  تیم  مانع،  با 
انجمن های ورزش های رزمی موفق به کسب ۴ مدال 

طلا، نقره و برنز شد.
قهرمانی  مسابقات  هوادار؛  دنیای  گزراش  به 
ورزش های بامانع جهان، با حضور ۴۱۲۸ ورزشکار 
از ۸۳ کشور از تاریخ ۱۶ آذرماه به مدت ۴ روز به 
میزبانی ابوظبی امارات برگزار شد که در پایان تیم 
محمد  سرمربیگری  با  کشورمان  او-اسپرت  ملی 
شعبانی  محمد  مربیگری  و  منوچهری  قاسم 
درزیکلائی توانست ۲ مدال طلا، یک نقره و یک برنز 

به ارمغان آورد.
برای تیم ملی ورزش های با مانع انجمن او-اسپرت 
لرستان  استان  از  پور  جعفری  محمد  کشورمان، 
طلا،  مدال   ۲ گلستان  از  شهمرادی  جواد  محمد  و 
محسن احمدزاده از استان مازندران یک نقره و جواد 
سلیمانی از استان خراسان جنوبی یک برنز کسب 

کردند.
مانع  با  ورزش های  ملی  تیم  اعضاء  است  گفتنی 
مجموعه  حمایت  با  که  ایران  او-اسپرت  انجمن 
آمادگی  و  ورزش  اداره  و  غدیر  فرهنگی  ورزشی 
روز  بودند،  شده  ییکارها  این  عازم  فراجا  جسمانی 
دوشنبه مورخ ۲۰ آذرماه از طریق فرودگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( و در میان استقبال پرشور مسئولان 

و خانواده ورزشکاران وارد کشور شدند.
شایان ذکر است ورزش های بامانع در جریان یکصد 
و چهل و یکمین اجلاس سران کمیته بین المللی 

المپیک  های  بازی  لیست  به  رسما   IOC المپیک 
۲۰۲۸ لس آنجلس اضافه شد.

در پایان رقابت های جهانی ورزش های با مانع کسب شد؛

۴ مدال رنگارنگ، دستاورد ملی 
پوشان او-اسپرت ایران در ابوظبی

فرهاد غلامعلی
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